[image: image1.jpg]f=% PREFEITURA DE
2 SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

TERMO DE ADITAMENTO N°  009/SP-PA/2014
AO CONTRATO N° 021/SPPA/2009

PROCESSO ADIMINISTRATIVO: 2008-0.312.413-5
CONTRATANTE :PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: PROSSEGUIR FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EFETIVA LTDA- ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Sr. Nilton Aparecido de Oliveira, Subprefeito da Subprefeitura Parelheiros, doravante denominada CONTRATANTE e de outro a empresa, PROSSEGUIR FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EFETIVA LTDA-ME, CNPJ n° 06.281.634/0001-46,  com sede  na Rua Pau do Café, 1.063 – Bairro Casa Grande - Diadema – SP, neste ato representada pelo seu representante legal, conforme documento comprobatório, doravante designada apenas CONTRATADA resolvem aditar o contrato n° 021/SP-PA/2009, fazendo constar a  prorrogação de prazo pelo período de  03 (três) meses a partir de 04/06/2014 com término em 03/09/2014. Valor total da contratação  = R$68.040,48 onerando a dotação n°: 60.10.15.122.3024.2100.33903700.00  do exercício vigente.

Para fazer frente à despesa do Termo de Aditamento foram emitidas as Notas de Empenho n°s 43638/14, 43641/14, no valor de R$68.040,48, onerando a dotação n°: 60.10.15.122.3024.2100.33903700.00.
 Ficam mantidas e inalteradas todas as demais cláusulas do Contrato n°.021/SP-PA/2009,  não alteradas pelo presente termo de aditamento.

E por estarem de acordo, assinam o presente em três vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.
São Paulo, 28  maio de 2014
CONTRATANTE:

_____________________________________________________
NILTON APARECIDO DE OLIVEIRA
SUBPREFEITO
SUBPREFEITURA - PARELHEIROS

CONTRATADA:

___________________________________________________________________
PROSSEGUIR FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EFETIVA LTDA-ME
         Nome: José Carlos de Araujo
        R.G. 52.917.960- X
        Cargo: Sócio Administrador
TESTEMUNHAS:

1)Nome:

 2)Nome:

R.G.:

  R.G.: